
Smlouva o dodávceNázev akce: Domov pro seniory Dubina -  Pardubice,, ul. Blahoutova č.p. 646 - 649 
-  dodávky vybavení - obytné buňky

SMLOUVA O DODÁVCE Č. OVZ-VZZR-2022-017
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy OMI MmP;

tel. 466 859 449; e-mail: Jan.Dvoracek@mmp.cz;
paní -  technikem odd. investic a technické správy, odbor
majetku a investic MmP;
tel.: 466 859 422, 603 229 175; email:

IČO:00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Dodavatel: L I N E T spol. s r.o.
Se sídlem: Želevčice 5, 274 01 Slaný
Zastoupen: -jednateli společnosti
Zastoupený ve věcech smluvních: jednateli
Zastoupený ve věcech technických: - Service manager ČR, e-mail:
Kontaktní osoba: , regionální obchodní zástupce, tel.:
Tel:
IČO: 00507814 DIČ: CZ00507814
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 163

bankovní spojení: KB, a.s., Kladno, pobočka Slaný 
číslo účtu:
(dále jen „dodavatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva"):

Domov pro seniory Dubina -  Pardubice, Blahoutova č.p. 646-649 
-  dodávky vybavení -  obytné buňky

ČL. I

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka vybavení obytných buněk vč. asistenčních technologií 
Domova pro seniory Dubina, ul. Blahoutova č.p. 646 -  649 v Pardubicích určených pro osoby (klienty) 
s omezenou schopností pohybu a orientace. Dodávka předmětu plnění bude realizována v návaznosti na

mailto:Jan.Dvoracek@mmp.cz


prováděné stavební úpravy stávajících obytných buněk situovaných v rámci všech bloků a obou podlaží.
Stavební úpravy nejsou předmětem této smlouvy.

Předmět plnění zahrnuje dodávku:

• O l - Elektrická polohovací postel, s možností prodloužení ložné plochy (bez použití nástroje, jednou 
rukou) a možností použití aktivní antidekubitní matrace; mobilní (4 kolečka); ruční ovladač lůžka; 
výškové nastavení lůžka - zdvih lůžka pomocí elektromotoru, s automatickou polohou kardiacké křeslo a 
polohou pro uvolnění dolních končetin -  24 ks

• O2 - Rukojeť s hrazdou -  příslušenství k lůžku -  24 ks
• O3 - Matrace pasivní, s antidekubitním účinkem -  24 ks
• O4 - Noční stolek s výškově nastavitelnou jídelní deskou pomocí plynových pístnic, uzamykatelný -  24ks
• O5 - Lampička LED 12V/3W na otočném kloubu do otvoru na hrazdu s možností zapojení přímo do lůžka 

-2 4  ks
• O 6 -  Mobilizační ovladač bezdrátový, na dělenou postranici, s ovládáním jednou rukou -  24 ks
• O7 - Asistenční systémy polohovací postele -  24 ks s následujícími vlastnostmi:

o  Signalizace a monitoring opuštění lůžka s aktivací osvětlení pod lůžkem 
o  Monitoring vlhkosti lůžka
o  Systém umožňující rozšíření o monitoring základních životních funkcí -  dech, srdeční činnost

Předmět plnění - dodávky vybavení musí být nové, nepoužité a splňovat všechny zadavatelem stanovené 
minimální požadavky (parametry) uvedené v zadávací dokumentaci.

Nejedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43, který je součástí Klasifikace produkce zavedené 
Českým statistickým úřadem platné ke dni podpisu této smlouvy. Platné znění Klasifikace produkce (CZ- 
CPA) je dostupné na stránkách Českého statistického úřadu.

Dodávka vybavení obytných buněk bude realizována za nepřetržitého provozu areálu Domova pro 
seniory Dubina.

Dodavatel bere na vědomí, že předmět veřejné zakázky bude realizován pouze za podpory z programu 
MPSV, 9. výzva v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb 2016-2022 jako součást projektu Stavební úpravy obytných buněk a umístění centrální koupelny 
(DPS Dubina Pardubice, Blahoutova 646-649, 530 12 Pardubice). V případě negativního stanoviska 
MPSV nebude akce z důvodu výpadku finančních prostředků realizována.

Předmět plnění je blíže specifikován v projektové dokumentaci „Stavební úpravy obytných buněk Domov 
pro seniory Dubina Pardubice" (dále jen „PD") zpracovanou v 07/2021 Ing. arch. Pavlem Mudruňkou, IČO: 
45511888, se sídlem Palackého 207, 533 04 Sezemice, a to zejména v soupisu a specifikaci dodávek, který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a dále cenovou nabídkou, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Předmět plnění musí odpovídat platným ČSN a hygienickým požadavkům na dle platné legislativy.

3. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy jsou všechny nezbytné práce a činnosti k bezvadné a 
kompletní realizace dodávek v celém rozsahu soupisu dodávek uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy a 
v souladu se zadávací dokumentací, příslušnými ČSN (pokud není uvedeno jinak), a dalšími souvisejícími 
předpisy.

4. Dodavatel se zavazuje sjednané dodávky a s tím související práce provést s odbornou péčí v rozsahu a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě a zadávacími podklady, ve věcném rozsahu vymezeném výše 
uvedenou PD, v souladu s technickou specifikací dodávek dle přílohy č. 1 této smlouvy a soupisem



dodávek dle přílohy č. 2 této smlouvy. Předmět plnění musí být dodán v souladu s touto smlouvou a
nesmí mít nedostatky, které by bránily užívání k určenému účelu.

. Předmět plnění zahrnuje rovněž:
a) dopravu do místa plnění, balné, ekologickou likvidaci obalového materiálu, montáž - sestavení 

dodávaného vybavení a včetně rozmístění a připojení na vnitřní instalaci elektřiny;
b) povinnost koordinační činnosti a spolupráce s dodavatelem stavebních prací v rámci realizace obytných 

buněk, které jsou zadávány v samostatném zadávacím řízení;
c) povinnost poskytnout potřebnou součinnost před dokončením stavby s dodavatelem stavebních prací 

v rámci realizace obytných buněk, které jsou zadávány v samostatném zadávacím řízení;
d) dodání atestů, záručních listů a dokladů dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, ve dvou vyhotoveních;
e) likvidaci, odvoz a uložení vzniklých odpadů v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2001 Sb., o 

odpadech;
f) dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
g) provedení přejímky dodávky vybavení;
h) proškolení obsluhy vyhrazených technických a technologických zařízení.

6. Předmět plnění bude proveden v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky:
- v rozsahu projektové dokumentace uvedené v čl. I., odst. 1 -  soupis dodávek;
- zadávacích podmínek veřejné zakázky;
- dle nabídky dodavatele ze dne 17.6.2022

7. Dodavatel se zavazuje pro objednatele zajistit a provést dodávku předmětu plnění, na svůj náklad a na 
vlastní odpovědnost v termínu, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě. Objednatel se zavazuje 
řádně provedený předmět plnění v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu ve výši, způsobem a 
za podmínek uvedených v této smlouvě. Součástí předmětu plnění je veškerá činnost dodavatele 
nezbytná k realizaci předmětu plnění a ke zdárnému a kompletnímu dokončení předmětu plnění a jeho 
uvedení do provozu.

8. Objednatel na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací může upřesnit rozsah a způsob 
provedení prací či členit realizaci předmětu plnění na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. 
Takto upravený rozsah předmětu plnění či posun termínu plnění musí být smluvně ošetřen v písemném 
dodatku smlouvy. Dodavateli nenáleží finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé členěním 
nebo úpravou rozsahu předmětu plnění.

9. Zadávání případných změn předmětu plnění bude realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

10. Veškeré změny předmětu plnění musí být provedeny formou písemného dodatku v elektronické podobě k 
této smlouvě opatřeného elektronickým podpisem obou smluvních stran.

11. Při nezajištění finančních prostředků objednatele pro realizaci dodávky a nezahájení plnění dodavatelem, 
může objednatel od smlouvy odstoupit bez nároku dodavatele na finanční náhradu. Dodavateli nebude 
náležet finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé nerealizací předmětu plnění z důvodu 
odstoupení od uzavřené Smlouvy ze strany objednatele před zahájením plnění.

ČL. II
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Dodavatel se zavazuje dodat sjednaný předmět plnění v termínu:



Dodávka vybavení obytných buněk bude plněna, dokončena a předávána postupně objednateli ve 
čtyřech milnících, a to vždy v rozsahu odpovídajícím vybavení tří obytných buněk (tj. 6 ks od každého 
druhu výrobku s výjimkou pro dodávky 07 - asistenční systém polohovací postele) v každém milníku:

1. milník-Obytná buňka č. A8 v 1. NP bloku „A" a obytné buňky č. B4-B5 a B6-B5 v 1. NP bloku „B".
2. milník -  Obytná buňka č. B12 v 1. NP a obytné buňky č. B18 a B20 v 2. NP bloku „B".
3. milník -  Obytné buňky č. C17, C19 a C27 v 1. NP bloku „C".
4. milník -  Obytné buňky č. D8 a D10 v 1. NP a obytná buňka č. D25 v 2. NP bloku „D" vč. dodávky 07 -

asistenční systém polohovací postele pro všechny buňky jako komplet v počtu 24 ks, a to 
nejpozději.

1.1. Zahájení plnění: na základě písemné výzvy zadavatele
Každé místo plnění bude předáno dodavateli na základě písemné výzvy objednatele. Objednatel doručí 
dodavateli jednotlivé výzvy k zahájení plnění po nabytí účinnosti této smlouvy o dodávce, a to vždy 
minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným zahájení plnění příslušného milníku, nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž dodavatel je povinen přípravné práce v uvedeném termínu 
zahájit.

1.2. Termín dokončení plnění včetně proškolení obsluhy instalovaného zařízení a jeho řádného 
odevzdání v rámci jednotlivých milníků: do 1 dne od dne předání místa plnění/milník

V rámci realizace předmětu plnění veřejné zakázky „Domov pro seniory Dubina - Pardubice, Blahoutova 
č.p. 646 -  649 -  dodávky vybavení -  obytné buňky" je povinností dodavatele v průběhu realizace 
předmětu plnění poskytnout součinnost pro vzájemnou technickou a časovou koordinaci vlastní 
dodávky a instalace předmětu plnění v místě plnění dodavateli realizovaných stavebních úprav 
v obytných buňkách ve spolupráci s odpovědným zástupcem objednatele, který bude zajišťovat časovou 
a technickou koordinaci tak, aby byla zajištěna kvalita prováděných stavebních prací a dodávek zařízení 
a zároveň, aby byl dodržen termín dokončení kompletního předmětu plnění v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky.

2. Místem plnění předmětu smlouvy je Domov pro seniory Dubina blok „A", „B", „C" a „D", ul. Blahoutova 
č.p. 646 - 649, Pardubice.

3. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace předmětu plnění došlo k prodlení s 
plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků ve smyslu § 
2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc -  válka, mobilizace, zemětřesení, pád letadla a jiné), 
prodlužuje se termín plnění o stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových 
okolnostech dozví, je povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu, nesplní-li tuto 
povinnost, není oprávněna se těchto okolností dovolávat. Bude-li z těchto důvodů prodlení na straně 
dodavatele trvat déle než 15 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Dodavatel je povinen 
pokračovat v dodání předmětu plnění bezodkladně poté, co důvod přerušení odpadne, v případě, že tak 
neučiní do dvou pracovních dnů poté, co důvod přerušení odpadl, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, není 
druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna splněním 
povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

5. Dodavatel je oprávněn provést dodávku předmětu plnění i před sjednaným termínem, pokud to postup a 
koordinace prováděných prací v místě plnění dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje poskytnout 
dodavateli potřebnou součinnost a předmět plnění dodaný ve zkráceném termínu převzít, pokud 
nevykazuje vady a žádné nedodělky.



ČL. III
CENA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Cena za kompletní, řádné a včasné dodání předmětu plnění je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace a obsahuje veškeré dodávky, práce, činnosti a náklady související s dopravou, přesuny, montáží, 
proškolením obsluhy a předáním:

Celková cena předmětu plnění bez DPH..................................................................... 2.086.150,08 Kč

DPH 15%.............................................................................................................................. 312.922,51 Kč

Celková cena předmětu plnění vč. DPH............................................................................2.399.072,59 Kč

(slovy: dvamilionytřistadevadesátdevěttisícsedmdesátdvě koruny české padesátdevět haléřů včetně DPH)

Cena předmětu plnění je určena oceněným soupisem dodávek - viz příloha č. 2 této smlouvy.

K ceně za provedení předmětu plnění bez DPH bude Dodavatel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) ve 
výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět plnění může být změněna pouze z důvodu:

a) víceprací a méněprací na základě požadavku objednatele anebo v případě, že dodavatel realizuje 
předmět plnění pomocí menšího množství dodávek a s tím souvisejících prací, než předpokládal oceněný 
soupis dodávek s výkazem výměr, jež je přílohou této smlouvy; v takových případech je dodavatel povinen 
na výzvu objednatele dodavatel uzavřít s objednatelem dodatek ke smlouvě;

b) skrytých překážek místa, kde má být předmět plnění proveden ve smyslu ustanovení § 2627 
občanského zákoníku. Přičemž skrytými překážkami místa, kde má být předmět plnění proveden se mezi 
smluvními stranami rozumí zejména takové okolnosti v povaze místa, které nemohly být dodavateli 
předem známé ani při vynaložení odborné péče při převzetí místa, kde má být předmět plnění dodán 
nebo které vyvstaly až následně v souvislosti s dodáním předmětu plnění a dodavatel je nemohl zjistit či 
předvídat ani při vynaložení odborné péče při převzetí místa, kde má být předmět plnění dodán a 
nainstalován.

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele související s dodávkou předmětu plnění dle této 
smlouvy. Dodavatel zaručuje a odpovídá za zahrnutí veškerých nákladů potřebných k řádnému splnění 
smlouvy do ceny (a to včetně nákladů, které měl dodavatel na základě svých odborných a technických 
znalostí a při vynaložení odborné péče vědět a předpokládat).

4. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí 
být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem objednatele a potvrzeny formou 
písemného dodatku ke smlouvě. Veškeré dodávky a práce s tím spojené, které by dodavatel provedl nad 
rámec předmětu této smlouvy, aniž by byl uzavřen tento dodatek, není objednatel povinen dodavateli 
uhradit.

5. Při nezajištění finančních prostředků objednatele pro realizaci předmětu plnění, nezahájení realizace 
předmětu plnění dodavatelem v termínu stanoveném v čl. II této smlouvy, může objednatel od smlouvy 
odstoupit bez nároku dodavatele na finanční náhradu. Dodavateli nenáleží finanční či jiné odškodnění za 
vynaložené náklady vzniklé nerealizací předmětu plnění z důvodu odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele před zahájením prací.



CL. IV
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohy.
2. Dodavatel bude oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) objednateli po převzetí příslušného milníku 

předmětu plnění objednatelem, resp. po odstranění případných vad specifikovaných v protokolu o 
předání a převzetí příslušného milníku předmětu plnění. Přílohou faktury bude oboustranně odsouhlasený 
a podepsaný protokol o předání a převzetí příslušného milníku předmětu plnění, případně také zápis o 
odstranění vad a nedodělků. Faktury budou v souladu s touto smlouvou dodavatelem vystavovány vždy až 
na základě soupisů skutečně dodaného předmětu plnění odsouhlasených technickým zástupcem 
objednatele, které budou nedílnou součástí každého daňového dokladu vystaveného dodavatelem. Při 
absenci tohoto soupisu je faktura neúplná. Dodavatel je povinen předložit technickému zástupci 
objednatele soupis dodaného předmětu plnění ke kontrole a k odsouhlasení.

3. Pro fakturování a placení příslušného milníku předmětu plnění se smluvní strany dohodly, že úhrada ceny 
příslušného milníku předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy bude uhrazena dodavateli na základě 
prokazatelného doručení faktury vystavené dodavatelem s datem splatnosti 30 dnů. Úhrada ceny 
příslušného milníku předmětu plnění bude provedena po převzetí příslušného milníku předmětu plnění 
objednatelem, resp. po odstranění případných vad specifikovaných v protokolu o předání a převzetí 
příslušného milníku předmětu plnění. Přílohou konečné faktury bude oboustranně odsouhlasený a 
podepsaný protokol o předání a převzetí příslušného milníku předmětu plnění, případně také zápis o 
odstranění vad a nedodělků.

4. Dodavatel je povinen doručit objednateli daňový doklad nejpozději do 10-ti dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění.

5. Objednatel uhradí fakturovanou částku z daňového dokladu dle čl. IV. odst. 1 do 30 kalendářních dní od 
data jeho prokazatelného doručení objednateli.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z dlužné částky bez DPH za každý, byť jen započatý den prodlení.

7. Faktura dodavatele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů stanovené zákonem o 
DPH a občanským zákoníkem, zejména:

- označení faktury a číslo,
- obchodní název a sídlo objednatele a dodavatele, jejich IČO a DIČ,
- předmět plnění a den splnění,
- den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
- fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, včetně razítka dodavatele a 

podpisu oprávněné osoby dodavatele,
- jako přílohu faktury - soupis skutečných dodávek předmětu plnění odsouhlasený technickým zástupcem 

objednatele,
- každý originální účetní doklad musí obsahovat název akce,
- údaje pro daňové účely.
Konečná faktura DODÁVKY musí mimo výše uvedených náležitostí obsahovat:

- jako přílohu oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí předmětu plnění a zápis o 
odstranění vad a nedodělků a o vyklizení místa plnění.

Všechny objednávky a faktury musí být opatřeny větou:

„013D313002303 Stavební úpravy obytných buněk (DPS Dubina Pardubice, Blahoutova 646-649, 530 12 
Pardubice)" - projekt je spolufinancován v rámci programu 013 310 - Rozvoj a obnova materiálně- 
technické základny sociálních služeb"

8. V případě, že faktura vystavená dle tohoto článku bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a 
nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené včl. IV. odst. 7., je objednatel oprávněn fakturu vrátit do



termínu její splatnosti. Dodavatel podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. 
Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.

9. Nejedná se o práce v číselníku CZ-CPA 41-43.
lO.Objednatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře za 

předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně v Registru plátců DPH. 
V případě, že tato podmínka nebude splněna, objednatel uhradí pouze částku bez DPH a doplatek bude 
uhrazen dodavateli až po zveřejnění čísla účtu. V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí lhůty 
stanovené objednatelem, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně dodavatele.

11. Požadavkem objednatele je, aby faktura byla dodavatelem přednostně zaslána do datové schránky 
objednatele (ID datové schránky: ukzbx4z), nebo případně lze fakturu zaslat elektronicky e-mailem na 
adresu: posta@mmp.cz. Fakturu je možné zaslat poštou nebo prostřednictvím jiné osoby, která provádí 
přepravu zásilek (kurýrní služba), na adresu sídla objednatele či předat osobně na podatelnu v sídle 
objednatele.

12. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet dodavatele.
13. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu objednatele.

ČL. V.
ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ MÍSTA PLNĚNÍ

1. Místa plnění dle jednotlivých milníků budou dodavateli předávána po nabytí účinnosti této smlouvy, a to 
vždy na základě písemné výzvy objednatele.

2. Objednatel prokazatelně doručí dodavateli výzvu k převzetí místa plnění a k zahájení předmětu plnění, 
nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž dodavatel je povinen místo plnění v 
termínu uvedeném v této výzvě převzít. Nesplní-li dodavatel svou povinnost převzít místo plnění v této 
lhůtě, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny celkem bez DPH za 
každý započatý den prodlení. Ocitne-li se dodavatel v prodlení se splněním této povinnosti delším než 10 
dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě, že se nepřevzetí místa plnění ze strany 
dodavatele ukáže jako neodůvodněné, je dodavatel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 10.000,-- Kč. Dodavatel odpovídá za veškeré škody, které by na straně objednatele 
v důsledku porušení této povinnosti vznikly.

3. O předání strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a kdatu podpisu tohoto zápisu dodavatel 
prohlašuje, že se seznámil se stavem místa plnění, a tento je mu znám. Odmítne-li dodavatel převzít 
místo plnění, je povinen uvést do zápisu důvody nepřevzetí. Dnem převzetí místo plnění se má za to, že 
dodavatel je obeznámen s jednotlivými místy plnění uvedenými v čl. II odst. 2. této smlouvy.

4. Dodavatel je povinen udržovat místo provádění prací trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek orgánů veřejné moci a obecně závazných norem a 
vyhlášek, opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 
předpisů BOZP při provádění předmětu plnění a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 
provádění předmětu plnění. V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti a dále uhradit veškeré 
sankce, které by byly v důsledku porušení těchto povinností vyměřeny příslušnými orgány.

5. Dodavatel je povinen udržovat na převzatém místě plnění pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat zásady 
ochrany životního prostředí podle zákonů č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů, a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
Všechen odpad vznikající při plnění závazku dodavatele bude dodavatel třídit, evidovat a následně zajistí 
likvidaci tohoto odpadu oprávněnou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a 
přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce objednatele a

mailto:posta@mmp.cz


učinit veškerá neodkladná opatření nezbytná ke snížení rozsahu škod. Všechny tyto činnosti je povinen 
provádět na své náklady.

6. Dodavatel je povinen seznámit se s riziky v jednotlivých místech plnění, upozornit na ně své pracovníky a 
určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

7. Dodavatel odpovídá za veškeré škody, které by objednateli či třetím osobám v důsledku předmětu plnění 
dle této smlouvy vznikly.

ČL. VI
KVALIFIKAČNÍ PODMÍNKY

1. Dodavatel se zavazuje sjednaný předmět plnění provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném 
schválenou realizační dokumentací a zadávacími podklady, přitom je povinen dodržet příslušné technické 
a hygienické normy, vztahující se k předmětu plnění. Předmět plnění musí být proveden v souladu s touto 
smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití předmětu plnění k určenému účelu.

2. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které se mohou prokázat 
příslušnou kvalifikací. V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Doklad o kvalifikaci pracovníků 
je dodavatel na požádání objednatele povinen doložit i v průběhu provádění předmětu plnění, neučiní-li 
tak na výzvu objednatele, má se za to, že povinnost dle předchozí věty nesplnil.

3. Předmět plnění bude dále proveden a dokladován v souladu se všemi právními normami, ČSN a 
vyhláškami. Všechny použité materiály a výrobky musí mít platný certifikát ve smyslu zákona a platných 
vyhlášek.

ČL. VII
POVINNOSTI DODAVATELE

1. Dodavatel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat s vynaložením odborné a 
veškeré potřebné péče. Dodavatel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými předpisy a je rovněž 
vázán odůvodněnými pokyny objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění této smlouvy. 
Dodavatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů.

2. Dodavatel se zavazuje, že pokud při dodávce a instalaci předmětu plnění dle ustanovení této smlouvy zjistí 
z titulu své odbornosti, že pro bezchybné provedení a dodávku předmětu plnění co do rozsahu a 
funkčnosti je nezbytné provést další činnosti, které nejsou zahrnuty v předmětu plnění této smlouvy, bude 
neprodleně informovat objednatele. V případě, že objednatel neuzná požadavek dodavatele na provedení 
dalších činností důvodným a mezi stranami nebude uzavřen dodatek o rozšíření předmětu smlouvy, je 
dodavatel povinen provést předmět plnění tak, jak je vymezeno touto smlouvou.

3. Dodavatel se zavazuje v rámci předmětu plnění dle této smlouvy dodržovat obecně závazné právní 
předpisy, technické normy (ČSN) a příslušné hygienické požadavky na dodávaný předmět plnění dle platné 
legislativy. Dodavatel je na vyžádání Objednatele povinen předložit objednateli produktové listy prvků 
vybavení (vše v českém jazyce).
V případě porušení těchto povinnosti je dodavatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši
5.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti a dále uhradit veškeré sankce, které by byly 
v důsledku porušení těchto povinností vyměřeny příslušnými orgány.

4. Dodavatel je povinen spolu s dodavatelem stavebních prací, zadávaných v samostatném zadávacím řízení, 
vzájemně koordinovat průběh předmětu plnění s realizací stavebních prací. V případě porušení této 
povinnosti je objednatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý 
jednotlivý zjištěný případ.

5. Dodavatel bude povinen chránit majetek objednatele, který je umístěn v objektu objednatele, a bude plně 
zodpovědný za škody, které vznikly z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li 
dodavatel při provádění prací škodu na majetku objednatele, bude odpovědný za nápravu takové škody



na vlastní náklady. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění z příslušné pojistky dodavatele 
tím není dotčeno. Dodavatel je odpovědný za škodu na majetku i na zdraví, kterou při plnění povinností ze 
smlouvy způsobí třetím osobám.

6. Vzhledem ktomu, že předmět plnění bude realizován při plném provozu a obsazenosti domova 
s pečovatelskou službou, musí dodavatel respektovat v plném rozsahu práva provozovatele objektu. Jde 
zejména o zajištění místa plnění tak, aby uživatelé nebyli obtěžováni nadměrnou prašností, hlukem atd.

7. Veškeré činnosti spojené s předmětem plnění mohou být prováděny pouze v pracovní dny mezi 8:00 - 
18:00 hodin, a to vždy po předchozím projednání s provozovatelem objektu a objednatelem. V případě 
porušení této povinnosti je dodavatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za 
každé jednotlivé porušení této povinnosti.

8. Během realizace předmětu plnění bude budova užívána a po celou dobu bude nezbytné zajistit vstup osob 
do objektu dotčeného realizací předmětu plnění. Vstupy do objektu budou zajištěny tak, aby byla zaručena 
bezpečnost procházejících osob. Po celou dobu realizace předmětu plnění musí být stávající vstupy do 
budovy přístupné. V případě krátkodobé nemožnosti zajištění podmínky bezbariérového vstupu bude o 
této skutečnosti v dostatečném předstihu informován zástupce objednatele ve věcech technických.
V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

9. Dodavatel je povinen udržovat na převzatém místě plnění a příjezdových komunikacích pořádek a čistotu a 
denně zajišťovat řádný úklid místa plnění a všech prostorů dotčených realizací předmětu plnění, dále je 
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, to vše na své náklady. Všechen odpad 
vznikající v místě plnění činností dodavatele je dodavatel povinen na své náklady třídit, evidovat a následně 
zajistit likvidaci tohoto odpadu. Dodavatel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu 
plnění smlouvy dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a dle prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu.
V případě porušení těchto povinností je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení těchto povinností.

10. Dodavatel je povinen při realizaci předmětu plnění minimalizovat množství obalového materiálu, nicméně 
je ale povinen dostatečně zajistit zabezpečení dodávaných prvků zdravotnického vybavení proti jeho 
poškození. Odpad (obalový materiál apod.) dodavatel zlikviduje v souladu s právními předpisy na vlastní 
náklady, bude o odpadu vést příslušnou evidenci a při předání předmětu plnění předloží objednateli 
doklady o likvidaci odpadu. V případě porušení této povinností je dodavatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

11. Objednatel je oprávněn sám, nebo prostřednictvím oprávněných osob (např. technického dozoru 
objednatele) kontrolovat plnění této smlouvy ze strany dodavatele. Zjistí-li objednatel, že dodavatel 
postupuje v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel 
ve stanovené lhůtě odstranil vady vzniklé vadným plněním předmětu smlouvy a dále postupoval řádným 
způsobem.

12. Kontrolní dny probíhající v rámci realizace stavby, zadávané v samostatném zadávacím řízení, budou 
konány min. 1 x týdně pokud nebude dohodnuto jinak a dodavatel se zavazuje účastnit kontrolních dnů a 
případně na žádost objednatele zajistit účast třetích osob (poddodavatelů). V případě porušení této 
povinnosti je dodavatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti.

13. Dodavatel se zavazuje pravidelně se účastnit koordinačních porad svolávaných objednatelem a na tyto 
dny vysílat svého zplnomocněného zástupce, který je oprávněn jménem dodavatele oprávněn uzavírat s 
objednatelem nezbytné dohody k plnění předmětu plnění, případně řešení sporných otázek spojených 
s realizací předmětu plnění. V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,--Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení této povinnosti.

14. Technický dozor objednatele zejména sleduje, zda dodávky a s tím související práce jsou prováděny v 
souladu s touto smlouvou,, projektovou dokumentací, obecně závaznými právními předpisy, technickými 
normami (ČSN). Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně písemně upozorní dodavatele.



15. Technický dozor objednatele je oprávněn přerušit dodávky a stím související práce v případě, je-li 
závažným způsobem ohrožena bezpečnost jeho pracovníků nebo dodavatel závažným způsobem porušuje 
své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno dodávky a s tím související práce 
přerušit, se neprodlužuje lhůta stanovená pro dokončení předmětu plnění. Dodavatel nemá nárok na 
úhradu nákladů spojených s přerušením dodávek a s tím souvisejících prací.

16. Dodavatel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem objednateli či třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 1 milión Kč a jejíž kopie nebo kopie pojistného 
certifikátu byla předána objednateli před podpisem této smlouvy o dodávce. Dodavatel se zavazuje, že po 
celou dobu provádění předmětu plnění a po dobu záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Stejné podmínky je 
dodavatel povinen zajistit u svých případných poddodavatelů.
Při porušení jakékoliv shora uvedené povinnosti, je dodavatel povinen objednateli uhradit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 20.000,-- Kč. V tomto případně je dále objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

17. V případě pojistné události jsou smluvní strany povinny neodkladně si vzájemné poskytnout nezbytnou 
součinnost, zejména sdělit si potřebné údaje, resp. přijmout veškerá opatření, která jsou podle pojistné 
smlouvy potřebná k vyplacení plnění z pojistné smlouvy.

18. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré právní předpisy, včetně předpisů týkajících se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 36 2/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích. Dodavatel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za 
bezpečnost a ochranu zdraví osob v místě plnění, požární ochrany a za zachování pořádku na místě plnění. 
V případě porušení takové povinnosti je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
20.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení této povinnosti.

19. Dodavatel je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy, odpovídá všem požadavkům 
vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které se na dané plnění 
vztahují. Dodavatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude dbát o dodržování důstojných 
pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet, a ve vztahu k zaměstnancům bude 
zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisů 
upravujících mzdy zaměstnanců (včetně odpovídající odměny za případnou práci přesčas, práci ve svátek 
atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, bezpečnost práce apod. Dodavatel se zavazuje v 
souvislosti s touto povinností za účelem kontroly na výzvu Objednatele předložit (či zajistit předložení) 
příslušných dokladů (zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních smluv), a to bez zbytečného odkladu 
od doručení výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů. Totožné musí být zajištěno ze strany příp. 
poddodavatelů.

20. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa plnění, které 
se zde nacházejí oprávněně a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami, a bude 
udržovat veškerá nezbytná sociální a hygienická zařízení v souladu se závaznými právními předpisy. 
Dodavatel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle platných právních předpisů a norem 
bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických. Za každý zjištěný případ porušení povinnosti v 
oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví, ochrany životního prostředí stanovených závaznými předpisy 
zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč.

21. Dodavatel je oprávněn najmout si na své vlastní náklady poddodavatele, pro účely provedení některé části 
předmětu plnění dle této smlouvy za předpokladu, že nedojde k porušení závazných předpisů, a že v 
takovém případě bude dodavatel odpovědný objednateli za jakoukoli takto prováděnou část svých



povinností vyplývajících z této smlouvy, jako kdyby je poskytoval dodavatel sám. Dodavatel je také 
odpovědný za koordinaci poddodavatelů.

22. Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení předmětu plnění všechny předepsané 
doklady (např. prohlášení o shodě použitých materiálů, o ekologické likvidaci odpadu, záruční listy, návody 
na použití, apod.), bez těchto dokladů nelze považovat předmět plnění za dokončený a schopný předání.

CL. Vlil.

SOUČINNOST OBJEDNATELE
1. Objednatel předá místa plnění dodavateli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí míst plnění 

sepíší obě smluvní strany vždy protokol.
2. V rámci předání a převzetí každého místa plnění objednatel dodavateli předá projektovou dokumentaci ve 

2 tištěných paré.
3. Pokud dodavatel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na nevhodnou 

povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen vznesené připomínky 
bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl ohrožen plynulý průběh 
předmětu plnění. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící realizaci předmětu plnění dohodnutým 
způsobem, které nebyly patrny z předané dokumentace.

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor nad 
prováděným předmětem plnění a jménem objednatele uzavírat se dodavatelem nezbytné dohody o 
řešení sporných otázek spojených s realizací předmětu plnění.

5. Objednatel nebo jeho zástupce bude svolávat v průběhu realizace předmětu plnění pravidelné 
koordinační schůzky za účasti všech zúčastněných stran (tzn. zhotovitel stavebních prací a dodavatel 
vybavení -  obytné buňky). Předmětem těchto jednání bude vzájemná koordinace dodavatelů a 
objednatele s cílem předat kompletní předmět plnění dle harmonogramu prací. Předpokládaná frekvence 
těchto koordinačních schůzek je 1x za týden. Termíny koordinačních schůzek budou dohodnuty při 
předání místa plnění. V rámci realizace předmětu plnění se koordinační schůzky budou účastnit tyto 
osoby:
■  zodpovědná osoba za objednatele, zástupce Odboru majetku a investic MmP, technický dozor 

investora (TDI), zástupce uživatele objektu;
■  další osoby určené objednatelem, koordinátor BOZP, autorský dozor projektanta;
■  zodpovědná osoba za dodavatele stavebních prací;
■  zodpovědná osoba za dodavatele vybavení -  obytné buňky.

O průběhu koordinační schůzky provede objednatel zápis.
6. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek.
7. Objednatel vykonává v místě plnění občasný technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda 

dodávky a práce stím spojené jsou prováděny v souladu se smlouvou a podle zadávací dokumentace, 
technických norem a jiných právních předpisů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně 
písemně upozorní dodavatele.

8. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti dodavatele, je však oprávněn vydat 
pracovníkům dodavatele příkaz přerušit práce na dobu nezbytně nutnou, pokud odpovědný zástupce 
dodavatele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost vlivem realizace předmětu plnění, život nebo 
zdraví pracujících na místě plnění, nebo dodavatel provádí předmět plnění vadně či v rozporu s požadavky 
a potřebami objednatele. Další postup bude upřesněn na základě jednání smluvních stran a pokynů 
objednatele.

9. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit obsah a 
způsob provedení předmětu plnění.

10. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění předmětu plnění. Zjistí-li 
objednatel, že dodavatel provádí předmět plnění v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn



dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a předmět plnění prováděl 
řádným způsobem. Jestliže dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu ktomu poskytnuté a postup 
dodavatele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

11. Objednatel k přejímacímu řízení předmět plnění může přizvat osoby vykonávající funkci technického 
dozoru objednatele a autorského dozoru projektanta.

12. Objednatel a dodavatel se dohodli, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.

ČL. IX
VĚCI URČENÉ K REALIZACI PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Objednatel umožní zahájit dodávky a s tím související práce nejdříve po provedení stavebních úprav 
umožňujících instalaci dodávaného vybavení do prostor nově zřízených obytných buněk situovaných 
v blocích „A", „B", „C" a „D". Harmonogram dodávky předmětu plnění bude projednán a odsouhlasen 
oběma smluvními stranami.

2. Veškeré energie pro dodávku předmětu plnění v místě plnění se dodavatel zavazuje zajistit samostatně na 
vlastní náklady.

3. V průběhu realizace předmětu smlouvy bude dodavatel udržovat čistotu a pořádek v místě plnění. 
Dodavatel je povinen při realizaci plnění dle této smlouvy postupovat maximálně obezřetně tak, aby 
nevznikly žádné škody na majetku objednatele či majetku třetích osob. Dodavatel bude chránit majetek 
objednatele v areálu domova pro seniory a bude plně zodpovědný za škody, které vznikly z jeho činnosti v 
souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li dodavatel při provádění prací škodu na majetku 
objednatele, bude odpovědný za nápravu takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnutí náhrady 
cestou pojistného plnění z příslušné pojistky dodavatele tím není dotčeno. Dodavatel je odpovědný za 
škodu na majetku i na zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí třetím osobám.

4. Dodavatel se zavazuje na svůj náklad uvést dotčené plochy místa plnění a jejich okolí do původního stavu, 
zejména odvést a v souladu s právními předpisy zlikvidovat odpad, který vznikl, nevyužitý materiál apod. 
Původní stav před zahájením prací dodavatel prokazatelně zdokumentuje.

5. Dodavatel je povinen vyklidit místo plnění týž den po dokončení předmětu plnění/milník, pokud nebude 
dohodnuto s objednatelem jinak, a protokolárně jej předá objednateli. Po uplynutí této lhůty může 
dodavatel na místě plnění ponechat pouze stroje a zařízení, případně materiál potřebný k odstranění 
případných vad a nedodělků. V případě prodlení se splněním této povinnosti je dodavatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý i započatý den prodlení.

ČL. X
VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Objednatel se stává vlastníkem dodaného, smontovaného a zkompletovaného vybavení okamžikem, kdy 
dojde k protokolárnímu převzetí předmětu plnění nebo případně jeho dílčí části. Nebezpečí škody po 
celou dobu provádění předmětu plnění nese dodavatel až do předání předmětu plnění a vyklizeného 
místa plnění objednateli, a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem objednatele.

2. Dodavatel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu dodávaného předmětu plnění a veškerého 
materiálu dovezeného na místo plnění pro realizaci prací proti poškození a odcizení.



ČL. XI
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Závazek dodavatele dodat předmět plnění je splněn jeho dodáním bez vad a nedodělků, včetně řádné 
instalace dodávaného předmětu plnění v rozsahu sjednaném touto smlouvou a protokolárním předáním 
objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě.

2. Objednatel je povinen řádně dokončený předmět plnění případně i jeho dílčí část převzít, je-li prosta vad a 
nedodělků. Má-li předávaný předmět plnění nebo jeho dílčí část nedodělky, vady, a to i vady nebránící 
užívání vady nebo nedodělky, není řádně dokončený, a objednatel je oprávněn předmět plnění nepřevzít a 
dodavatel je v takovém případě v prodlení splněním předmětu plnění. Předmět plnění se považuje za 
dokončený až poté, co budou dokončeny veškeré dodávky předmětu plnění bez vad a nedodělků a stím 
spojené instalační práce a dojde k předání předmětu plnění.

3. O předání a převzetí každého milníku předmětu plnění bude sepsán předávací protokol. Předávací 
protokol musí obsahovat alespoň:

- popis předávaného předmětu plnění;
- soupis předaných dokladů (prohlášení o shodě, záruční listy, návody na použití apod.);
- soupis vad, pokud je předávaná část předmětu plnění vykazuje;
- způsob odstranění případných vad;
- lhůta k odstranění případných vad;
- datum vyhotovení;
- podpisy oprávněných osob smluvních stran, které předání a převzetí provedly.

4. Dodavatel je vždy povinen předat objednateli veškeré doklady, které jsou nutné k užívání předmětu plnění 
v okamžiku jeho převzetí objednatelem.

5. Objednatel má právo převzetí předmětu plnění nebo jeho dílčí části odmítnout, jestliže vykazuje vady, 
nedodělky nebo nebyly odstraněny vady vytýkané v průběhu realizace předmětu plnění; objednatel není 
povinen převzít předmět plnění i tehdy, vykazuje-li jen vady, které nebrání tomu, aby byla část předmětu 
plnění užívána ke svému účelu. Jestliže objednatel převezme předmět plnění nebo jeho dílčí části s vadami 
a nedodělky, ač ktomu nebyl povinen, je dodavatel povinen uvést jím realizovanou část předmětu plnění 
do bezvadného a úplného stavu a odstranit veškeré případné vady a/nebo nedodělky uvedené v 
předávacím protokolu do 14 dnů ode dne převzetí předmětu plnění, nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně jinak. Převzetím předmětu plnění s vadami není dotčeno ustanovení smlouvy o smluvní pokutě.

6. Až do okamžiku odstranění poslední vady dodávky předmětu plnění dle této smlouvy se předmět plnění 
nepovažuje za řádně dodaný.

7. Pokud dodavatel neuzná některou z vad vytknutých objednatelem, bude vytčená vada dána k posouzení 
autorizovanému znalci jmenovanému objednatelem. Jeho názorem se strany zavazují řídit. V případě, že 
tato osoba vadu byť částečně potvrdí, hradí veškeré náklady spojené s posouzením vady dodavatel. 
V opačném případě uhradí tyto náklady objednatel.

8. Nedokončí-li dodavatel předmět plnění v jednotlivých milnících dle této smlouvy řádně ve stanoveném 
stanovených termínech, je objednatel oprávněn příslušnou dílčí část předmětu plnění dokončit 
prostřednictvím odborně způsobilé osoby, a to na náklady dodavatele. To platí i pro případ předání 
předmětu plnění objednateli, vykazuje-li předaná část vady, jež dodavatel v přiměřené lhůtě po jejich 
vytknutí neodstranil.



ČL. XII
ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost jednotlivých dodávek předmětu plnění, tj. všech 
dodaných položek předmětu plnění jako celku s tím, že po dobu záruční doby bude vše způsobilé pro 
použití ke smluvenému účelu, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti.

2. Záruční doba pro předmět plnění začíná běžet od okamžiku převzetí předmětu plnění v příslušných 
milnících objednatelem a končí uplynutím minimálně 24 měsíců od řádného předání v příslušných 
milnících, není-li dohodnuto jinak. Je-li výrobcem na komponent předmět plnění poskytnuta doba delší, 
platí tato delší doba.

3. Dodavatel se zavazuje po dobu záruční doby zajišťovat bezplatné odstraňování objednatelem oprávněně 
reklamovaných vad, na jejichž odstranění objednatel uplatní nárok, ve lhůtě stanovené objednatelem. 
Nebude-li taková lhůta stanovena, je povinen vady odstranit ve lhůtě 15 kalendářních dnů, ode dne 
uplatnění reklamace.

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět plnění nebo jeho část pro 
jeho vady, za které odpovídá dodavatel.

5. Jestliže objednatel zjistí během záruční doby, že předmět plnění nebo jeho část vykazuje vady, bez 
zbytečného odkladu uvědomí písemným oznámením vad (dále „reklamace") dodavatele o zjištěných 
vadách zasláním do datové schránky dodavatele, ale i elektronickou poštou na email dodavatele, který je 
uveden v záhlaví této smlouvy.

6. V reklamaci je objednatel povinen specifikovat konkrétní vadu, nebo její projev, a uvést, jaký nárok z vady 
vůči dodavateli uplatňuje. V případě nároku objednatele na odstranění vady se za přiměřenou lhůtu 
k odstranění vady dodavatelem považuje lhůta 24 hodin od okamžiku uznání příslušné reklamace, leda by 
se smluvní strany dohodly na jiné lhůtě.

7. Dodavatel se zavazuje do 48 hodin po doručení příslušné reklamace, potvrdit její přijetí a sdělit 
objednateli, zda reklamaci uznává či nikoliv. Pokud tak dodavatel v této lhůtě neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává. V případě odmítnutí reklamace je dodavatel povinen uvést jasné a jednoznačné důvody 
takového odmítnutí.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíšou obě smluvní strany. V tomto protokolu, který 
vystaví dodavatel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo smlouvy, 
datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, datum zahájení a 
ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda 
vada bránila užívání předmětu plnění k účelu, ke kterému bylo určeno.

9. Dodavatel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené doklady 
vztahující se k opravené, případně vyměněné části předmětu plnění (atesty, certifikáty, záruční listy apod.) 
potřebné k jeho užívání, a to v termínu stanoveném pro odstranění předmětné vady. V případě porušení 
této povinnosti není objednatel povinen předmět odstranění vady převzít, a dodavatel je tak v prodlení 
s plněním odstranění vad a je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení.

10. Neodstraní-li dodavatel vadu předmětu plnění, resp. předmětu plnění ve stanovené lhůtě, je objednatel 
oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí odborně způsobilé osoby, a to na náklady dodavatele.

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým poškozením 
při činnosti nesouvisející s činností dodavatele.



13. Reklamovaná vada se považuje za vadu, za kterou dodavatel odpovídá, dokud není dodavatelem prokázán 
opak.

ČL. XIII 
SANKCE

1. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:
a) za prodlení dodavatele s dodáním a instalací předmětu plnění v termínu dle čl. II odst. 1.2., a to ve výši 

5.000,-- Kč za každý i započatý den prodlení;
b) pro případ prodlení dodavatele se splněním povinnosti dodat kompletní položku č. 07 - Asistenční 

systém polohovací postele - 24 ks (Signalizace a monitoring opuštění lůžka s aktivací osvětlení pod 
lůžkem a Monitoring základních životních funkcí -  dech, srdeční činnost) ve sjednaném termínu 
objednateli uvedeném v článku II. odst. 1. (4. milník) této SOD, má objednatel vůči dodavateli nárok na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000,--Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

c) za nesplnění povinnosti dodavatele odstranit vady části předmětu plnění v záruční době ve stanovené 
lhůtě uvedené v čl. XII. odst. 3., 6., této smlouvy, a to ve výši 500,-- Kč za každou vadu a za každý i 
započatý den prodlení;

d) v případě prodlení dodavatele s odstraňováním závad v termínech dle čl. XI. odst. 3. této smlouvy je 
dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každou vadu a každý i 
započatý kalendářní den prodlení.

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo dotčené/poškozené smluvní strany domáhat se na druhé 
smluvní straně/škůdci náhrady škody, a to i v části, v níž výše škody přesahuje smluvní pokutu.

3. Právo fakturovat smluvní pokutu vzniká oprávněné straně kdykoli poté, co nastala skutečnost, s níž je 
spojen vznik práva na smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná bezhotovostně na účet uvedený ve 
faktuře vystavené oprávněnou stranou a v den, který je jako den splatnosti ve faktuře uveden, jinak 30. 
dne po prokazatelném doručení faktury povinné smluvní straně.

ČL. XIV.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Od smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak smlouva či občanský zákoník. Odstoupení musí být písemné a 
musí být doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení smluvní straně, jíž je určeno.

2. Objednatel a dodavatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy z těchto důvodů:
a) podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, v případech stanovených touto 
smlouvou a v případě, je-li v insolvenčním řízení příslušným soudem pravomocně rozhodnuto o úpadku 
dodavatele nebo je-li insolvenční návrh ve věci dodavatele v postavení dlužníka zamítnut pro nedostatek 
majetku. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje neplnění sjednaných termínů a dalších 
rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy;
b) dodavatel již třikrát porušil jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této smlouvy a na toto porušení byl 
ze strany objednatele písemně upozorněn;
c) neprovádí-li dodavatel předmět plnění řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je 
objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel nesplní jakékoli své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu ktomu byla poskytnuta, přičemž však 
tato lhůta nesmí být kratší než 14 kalendářních dnů.

3. Smluvní strany se zavazují spolupracovat v maximální možné míře a učinit veškerá okolnostem případu 
přiměřená opatření ke zmenšení škody, která by případně odstoupením od smlouvy mohla vzniknout 
některé z nich. Na případné předání neúplné dodávky předmětu plnění se přiměřeně použijí ustanovení



této smlouvy upravující předání. Veškeré náklady spojené s odstoupením od této smlouvy jdou k tíži 
strany, která porušila povinnost, v důsledku čehož druhá smluvní strana od smlouvy odstoupila.

4. Smluvní strany se zavazují bezprostředně po odstoupení od smlouvy některou z nich provést následující 
kroky:

a) Dodavatel provede finanční ocenění dodaného zdravotnického vybavení, a to v souladu s cenovou 
nabídkou dodavatele z předmětného zadávacího řízení a zpracuje konečnou fakturu případné neúplné 
dodávky předmětu plnění; tato částka nesmí být vyšší, než kolik by činilo ocenění dle cenové nabídky 
dodavatele.

b) Dodavatel si odveze veškeré nenainstalované komponenty a nevyužitý materiál, jejž vlastní, pokud se 
strany nedohodnou jinak.

c) Dodavatel případně vyzve objednatele k převzetí neúplné dodávky předmětu plnění a objednatel je 
povinen do 30 kalendářních dnů od obdržení vyzvání zahájit přejímací řízení.

d) Společně s neúplnou dodávkou předmětu plnění předá dodavatel objednateli i veškerou 
dokumentaci, kterou má či je povinen mít k dispozici, jakož i veškeré věci, které od objednatele převzal 
v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy.

5. Dojde-li k účinnému odstoupení od smlouvy, je objednatel povinen uhradit dodavateli pouze to, o co se 
prováděním dodávky obohatil. Nedojde-li k dohodě o hodnotě tohoto obohacení, bude oceněno 
znaleckým posudkem na náklady dodavatele.

6. Objednateli budou uhrazeny dodavatelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací z důvodů na straně 
dodavatele, a tím pádem nutnosti dokončení dodávky jiným dodavatelem, a vlivem nedodržení termínu 
dokončení dodávky.

7. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za trvání 
smlouvy vznikly.

ČL. XV
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci jen 
na základě předchozího souhlasu objednatele a za subjekt, který splňuje kvalifikaci minimálně ve stejném 
rozsahu. Objednatel se zavazuje tento souhlas bezdůvodně neodepřít.

2. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení občanského 
zákoníku.

3. Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text 
smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků v elektronické podobě s opatřeným elektronickým 
podpisem obou smluvních stran. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i 
když již bylo započato s plněním.

4. Dodavatel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel 
se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a umožní přístup k 
potřebným dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole). Stejné podmínky 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se dodavatel zavazuje zajistit u svých poddodavatelů.

5. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za 
objednatelem třetí osobě.



Smlouva o dodávceNázev akce: Domov pro seniory Dubina -  Pardubice,, ul. Blahoutova č.p. 646 - 649 
-  dodávky vybavení - obytné buňky

6. Dodavatel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za objednatelem na 
pohledávku objednatele za dodavatelem.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dodávce přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

8. Dodavatel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem této smlouvy 
převezme.

9. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tato smlouva vyhotovena pouze v jednom 
elektronickém vyhotovení s platností originálu.

lO.Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyla 
sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci obou 
smluvních stran své elektronické podpisy.

11.Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

12.Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

13. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

14.Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

15.Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 18.7.2022 č. usnesení R/8440/2022

P řílo h a  č. 1: T e c h n ic k á  s p e c if ik a c e  p ře d m ě tu  p ln ě n í
P řílo h a  č. 2: O c e n ě n ý  s o u p is  d o d á v e k  s v ý k a z e m  v ý m ě r  -  c e n o v á  n a b íd k a  d o d a v a te le  
P řílo h a  č. 3: P ln á  m o c  Bc. Z d e ň k a  G r im m a

V Pardubicích V Želevčicích

ZíM &řffritele Za dodavatele

ing. iviartin Charvát 
primátor města obchodní ředitel ČR a SR -  na základě plné moci



příloha ZD č. 9

Technický popis nabízených dodávek
Domov pro seniory Dubina, ul. Blahoutova č.p. 646-649 - centrální koupelna a obytné buňky -

ČÁST 3: Dodávka vybavení - obytné buňky

Minimální požadavky (parametry), které musí nabízené
Parametry a funkcionality dodavatelem nabízené dodávky určené 
k plnění veřejné zakázky Domov pro seniory Dubina, ul. Blahoutova 
č.p. 646-649 -  centrální koupelna a obytné buňky

1) Typové označení dle výrobce
2) Produktové číslo

dodávky splňovat [doplní účastník zadávacího 
řízení]

Výrobek O1
Elektrická polohovací postel

Sentida 03

Technické parametry/výbava lůžek:

1) šířka ložné plochy 85 cm s tolerancí +/- 5 cm;

2) délka ložné plochy 200 cm s tolerancí +/- 5 cm, možnost 
prodloužení, bez použití nástroje, jednou rukou, délka zádového 
dílu minimálně 80 cm;

3) vnější rozměr lůžka 103 cm (tolerance +/- 5 cm);
4) nejvyšší poloha ložné plochy do 80 cm (tolerance +/- 5 cm);
5) rozsah nastavení výšky 25-40-80 cm (40 cm automatická střední 

poloha) (tolerance +/- 5 cm);
6) ložná plocha s dvojitou autoregresí, ložná plocha z rámu lůžka volně 

vyjmutelná, pro lepší hygienu a čištění lůžka;
7) nosnost lůžka minimálně 200 kg;
8) možnost použití aktivní antidekubitní matrace;
9) mobilní lůžko se 4 ks koleček, min. 75 mm, nešpinící podlahu, 

odolná vůči desinfekci, centrální brzda, směrové aretace;

1) 87 cm
2) 200cm

3) 106 cm
4) 80 cm
5) 27-42-82 cm

6) Ano

7) 225 kg
8) Ano
9) ano



10) ruční ovladač lůžka s ochranou proti nechtěnému polohování,
s pohybovou aktivizací s podsvícením jednotlivých aktivních funkcí;

11) výškové nastavení lůžka - zdvih lůžka pomocí elektromotoru, 
automatická poloha kardiacké křeslo a Trende lenburg v kombinaci 
polohou Semi- fowler pro uvolnění dolních končetin;

12) dělené postranice s oporným madlem, které lze nastavit podle 
přání nebo aktuálního stavu klienta ve čtyřech úrovních (až do 
výšky 40 cm nad ložnou plochou - tolerance +/- 5 cm);

13) držáky pro hrazdu;
14) nožní, centrální brzda;
15) design dřeva - přírodní odstín.

10) Ano

11) Ano

12) Ano, 40 cm

13) Ano

14) Ano

15) Ano

Výrobek O2
Příslušenství k lůžku -  Rukojeť s hrazdou

Hrazda pro lůžka s volným

Technické parametry: čelem

1) omyvatelná kovová hrazda 1) Ano Šedá plastová rukojeť

2) lakovaná hrazda 2) Ano

3) plastová rukojeť výškově nastavitelná 3) Ano



Výrobek O3 
Matrace pasivní

CliniCare 10

Technické param etry:

1) antidekubitní pasivní matrace vyrobená z PU pěny se sníženou 1) ano

hořlavostí (doloženou certifikátem výrobce);
2) preventivní jednostranná matrace s antidekubitním účinkem, 2) ano

určená pro uživatele ohrožené rizikem vzniku dekubitů II. až III. 
stupně. Matrace musí mít madla pro lepší manipulaci;

3) kombinace 3 pěn -  nosná, zpevňující na delších hranách pro 3) Ano
lepší stabilitu při sezení, a paměťovou pěnu antidekubitní. 
Nosná pěna s prořezy na spodní straně matrace pro lepší 
polohování v lůžku. Horní pěna s antidekubitními prořezy 
(hlava, trup, paty) Sakrální oblast a oblast pod lopatkami 
s paměťovou pěnou;

4) snadno snímatelný potah, omyvatelný, dezinfikovatelný, 4) Ano
prodyšný, antibakteriální,pratelný na 90°C, s ochranou proti 
průsaku, potah opatřen piktogramy pro orientaci využívání 
kombinací stran matrace. Zip minimálně ze 3 stran;

5) výška matrace minimálně 14 cm; 5) 14 cm
6) rozměr matrace dle ložné plochy lůžka; 6) Ano
7) nosnost minimálně 200 kg. 7) Ano

Výrobek O4
Noční stolek s výškově nastavitelnou jídelní deskou



Technické parametry:
1) hloubka 45 cm (tolerance +/- 5 cm), šířka 55 cm (tolerance +/- 5 

cm), výška minimálně 85 cm (tolerance +5 cm);
2) oboustranný stolek s výklopnou jídelní deskou umožňující 

umístění z levé či pravé strany při zachování všech funkcí;
3) mechanika jídelní desky je přímo integrována do korpusu, 

deska výsuvná pomocí plynových pístnic;
4) provedení ve barvě lůžka, omyvatelná jídelní deska, vrchní 

deska stolku odolný l nenasákavý, lehce otíratelný materiál, 
úchytka stolku v provedení hliník;

1)

2)
3)
4)

5) stolek osazen čtyřmi otočnými kolečky s brzdami, nešpinící

6)
podlahu, odolná vůči desinfekci;
uzamykatelný noční stolek z obou stran horní zásuvky, spodní 
skříňka s 1 policí.

5)
6)

Stolek LTD s jídelní deskou 
oboustranný

Hloubka 480cm, šířka 510 cm, výška 890 cm

Ano
Ano
Ano

Ano
Ano

Výrobek O5
Lampička LED s možností zapojení konektoru přímo do lůžka

Technické parametry: 
1) svítidlo LED ; 1) Ano

Lampička LED Soluna

2) příslušenství k lůžku, instalace do otvoru na hrazdu; 2) Ano
3) na otočném kloubu; 3) Ano
4) malé bílé kuželové stínítko; 4) Ano

5) studený LED čipový reflektor 12V/3W; 5) Ano

6) pro dosažení dokonalejšího rozptylu světla i zakrytí reflektoru 6) Ano
7) Ano

před reflektorem vsazené tvrzené matné krycí sklo; 
7) napájení bezpečnostním elektronickým adaptérem.

Výrobek O6



Bezdrátový, mobilizační ovladač na dělenou postranici

Safe Lift

Technické parametry:

1) určeno pro jednoduchou mobilizaci a samostatnost klienta; 1) Ano
2) ovládání všech funkcí jednou rukou; 2) Ano
3) umístění ovladače na libovolné místo dělených postranic; 3) Ano
4) funkce ovladače výškového zdvihu a polohování zádového dílu - 4) Ano

vybaveno pojistkou proti nechtěnému polohování;
5) možnost kdykoliv umístit systém na libovolné lůžko s nízkou

5) Ano

ložnou plochou.

Výrobek O7
Asistenční systém signalizace opuštění lůžka



• Signalizace a monitoring opuštění lůžka s aktivací osvětlení pod 
lůžkem

• Monitoring vlhkosti lůžka

• Systém umožňuje rozšíření o monitoring základních životních 
funkcí -  dech, srdeční činnost

Technické parametry:

1) senzorická podložka s řídící jednotkou, umístěná na ložné ploše 
lůžka, pod matrací;

2) při opuštění lůžka klientem řídící jednotka monitoruje dobu 
opuštění lůžka a vysílá bezdrátový signál do zobrazovacích 
jednotek provozovatele;

3) řídící jednotka podložky musí mít možnost nastavení časové 
prodlevy mezi opuštěním a vysláním signálu v rozmezí minimálně 
od 0 sekund do 60 minut. Systém musí při opuštění lůžka aktivovat 
osvětlení pod lůžkem pro lepší orientaci klienta v místnosti;

4) senzorická podložka monitoruje vlhkost v lůžku klienta a řídící 
jednotka vysílá bezdrátový signál do zobrazovacích jednotek 
provozovatele. Signál je vyslán na základě předchozího nastavení 
míry vlhkosti v lůžku, která je volitelná.

1) Ano

2) Ano

3) Ano

4) Ano



Kód: 1268-2
Stavba: DPS Dubina Pardubice, část 2 - dodávka vybavení pokojů

KSO: CC-CZ:
Místo: Blahoutova 646-649, Pardubice Datum: 11.11.2021

Zadavatel: IČ:
Statutární město Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ: 00507814
LINET spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný DIČ: CZ00507814

Projektant: IČ:
Ing. arch. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:soupis prací je sesiaven s vyuzmm oenove sousiavy u i - í í >. roiozKy, Kiere pocnazi z xeio cenove sousiavy, jsou ve sioupci oenova 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další intormace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
n n r lm in k v  iir s  r .y

Cena bez DPH 2 086 150,08

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 0,00 0,00

snížená 15,00% 2 086 150,08 312 922,51

Cena s DPH V CZK 2 399 072,59



Kód: 1268-2

Stavba: D PS Dubina Pardubice, část 2 - dodávka vybavení pokojů

Místo: Blahoutova 646-649, Pardubice Datum: 11. 11.2021
Zadavatel:
Uchazeč:

Statutární město Pardubice Projektant: 
LINET spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez D PH  [CZK] Cena s D PH  [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 2 086 150,08 2 399 072,59
199 Vybavení pokojů 2 086 150,08 2 399 072,59 STA



Stavba:
DPS Dubina Pardubice, část 2 - dodávka vybavení pokojů 

Objekt:
199 - Vybavení pokojů

KSO: CC-CZ:
Místo: Blahoutova 646-649, Pardubice Datum: 11.11. 2021

Zadavatel: IČ:
Statutární město Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ: 00507814
LINET spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný DIČ: CZ0050781 4

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

C en a  bez DPH 2  0 8 6  1 5 0 ,0 8

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 2 086 150,08 15,00% 312 922,51

Cena s  DPH V CZK 2  3 9 9  0 7 2 ,5 9



Stavba:
DPS Dubina Pardubice, část 2 - dodávka vybavení pokojů

Objekt:
199 - Vybavení pokojů

Místo: Blahoutova 646-649, Pardubice Datum: 11.11.2021

Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant:

Uchazeč: LINET spol. s r.o., Želevčice 5,274 01 Slaný Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

OST - Ostatní
2 086 150,08

2 086 150,08



Stavba:
DPS Dubina Pardubice, část 2 - dodávka vybavení pokojů

Objekt:
199 - Vybavení pokojů

Místo: Biahoutova 646-649, Pardubice Datum: 11.11. 2021

Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant:

Uchazeč: LINET spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný Zpracovatel:

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.oena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 086 150,08

d  OST Ostatní 2 086 150,08
1 | K  5 5 0  01 | Elektrická polohovací postel ooa 85x200 om s možností prodloužení, dekor dřeva | kus 2 4 ,0 0 0  3 8  1 0 4 ,3 5 9 1 4  5 0 4 ,4 0

P
Poznámka k  položce:
cena včetně dopravy instalace zařízení a zaškolení obsluhy 
podrobná specifikace víz příloha Výpis výrobků

2  | K  5 5 0  0 2 | Rukojeť s hrazdou - příslušenství k lůžku | kus 2 4 ,0 0 0  1 0 8 9 ,1 5 2 6  1 3 9 ,6 0

P
Poznámka k  položce:
cena včetně dopravy instalace zařízení a zaškolení obsluhy 
podrobná specifikace víz příloha Výpis výrobků

3  | K  5 5 0  0 3 | Matrace pasivní | kus 2 4 ,0 0 0  6  0 5 6 ,3 1 1 4 5  3 5 1 ,4 4

P
Poznámka k  položce:
cena včetně dopravy instalace zařízení a zaškolení obsluhy 
podrobná specifikace víz příloha Výpis výrobků

4  | K  5 5 0  0 4 | Noční stolek s výškově stavitelnou jídelní deskou pomocí plynových písnic, uzamykatelný | kus 2 4 ,0 0 0  8  6 2 9 ,7 3 2 0 7  1 1 3 ,5 2

P
Poznámka k  položce:
cena včetně dopravy instalace zařízení a zaškolení obsluhy 
podrobná specifikace víz příloha Výpis výrobků

5 K 550 05 |l_ampička LED 12V/3W na otočném kloubu do otvoru na hrazdu s možností zapojení přímo do lůžka | kus 24,000 4 099,02 98 376,48

P
Poznámka k  položce:
cena včetně dopravy instalace zařízení a zaškolení obsluhy 
podrobná specifikace víz příloha Výpis výrobků

6  | K  5 5 0  0 6 | Mobilizační ovladač bezdrátový, na dělenou postranioi, ovládání jednou rukou | kus 2 4 ,0 0 0  4  0 2 7 ,4 7 9 6  6 5 9 ,2 8

P
Poznámka k  položce:
cena včetně dopravy instalace zařízení a zaškolení obsluhy 
podrobná specifikace víz příloha Výpis výrobků

7  | K  5 5 0  0 7 |Asistenční systémy polohovací postele | kus 2 4 ,0 0 0  2 4  9 1 6 ,8 9 5 9 8  0 0 5 ,3 6

P
Poznámka k  položce:
cena včetně dopravy instalace zařízení a zaškolení obsluhy
podrobná specifikace víz příloha Výpis 'výrobku



T ^ L I M E ť Linet spol. s r.o. Želevčice 5, 274 01 Slaný, Czech Republic
tel.: +420 312 576 111, fax: +420 312 522 66S, e-mail: info@linet.cz. web: www.linet.cz

ID: 00507814, VAT: CZ00507814, KB Slaný, Třebízského 1953, IBAN CZK: CZ07 0100 0000 0000 5824 2141
IBAN EUR: CZ80 0100 0000 1967 0969 0237, SW1FT: KOMBCZPP

Želevčice 5.12.2016

Plná moc

Já Ing. Tomáš Kolář, r.č. bytem , Slaný, jako jednatel společnosti
Linet spol. s r.o. IČ: 00507814

a

já Ing. Jaroslav Chvojka, narozen bytem Újezd nad Lesy, jako
jednatel společnosti Linet spol. s r.o. IČ: 00507814

dáváme tímto plnou moc pro pana Zdeňka Grimma r.č.: , bytem
PSČ  512 33, jako obchodního ředitele pro ČR  ve společnosti Linet spol. s r.o. IČ 00507814 týkajících se 
účasti společnosti ve veřejných zakázkách, zejména podepisování všech podkladů při přípravě a podání 
nabídek do veřejných zakázek za společnost LINET spol. s r.o. a uzavírání smluv se zadavatelem.

Ing. Tomáš Kolář-jednatel Ing. Jarosia\/Chvojka -  jednatel

Tuto plnou moc přijímám

Bc. Zdeněk Grimm - ředitel obchodu ČR

mailto:info@linet.cz
http://www.linet.cz

